Cici. Ges. hor. 1. Ricinus communis. L. mil. 1. 1. 1.

Kikaion S. Jonat: Alkaros & Kerua Arabibus: Mira sole Italos, Guiland. epist.

Ricinus vulgaris, Cam.

Phaselus Romanus Thuscic, Mar. Virgilio.

Ricinus, Kerua Tripoli, Rauwolf.

Cerva aut Cataputia major, Frag.

Ricinus major, Eyst.

Foliis ludit: quare Theophr. 1. hist. 16. Crotonis folia initio cùm proveniunt, rotunda sunt, deinde in angulos formantur tanquam perfectè articulata. Ratione loci magnitudine variat: nam hominis crassitudine in Hispania Clusius, & magnas arbores in Creta, Bellonius vidit ut scalis ad motis consendi debeant: ex quo apud Hispanos oleum conficitur, quod oleum ficus infernal is nominant, Monardi & Fragoso monencibus.

Fit etiā in horto Eystettensi mentio Ricini mi-

noris, qui omni ex parte prædicto magnitudine cedit.

II. Ricinus Americanus major semine nigro. Ricinus Americanus, Curcas incolis, Clus. notis ad Monard. Lugd. Tab. 112. Ricinus major. P.

Ricinus Syriacus, Cam. Valegia curcas. M. de. 1429

III. Ricinus Americanus minor.

Eraway: ricini pusillum genus, Clus. exot. lib. 2. cap. 21. & 111 = R. communis, L. mil. 1. mil. 1. mil. 1. mil. 1.

Ricini semina exigua 1. 2. c. 25. sub fructu nono.

IV. Ricinus Americanus falso creditus. Dende Serapionis, & Abelmoluch Mauritaniorum, Imperator.

Serapioni species tres sunt, Seni, Sahati & Indi: at Imperatus legit, Chinense, Indianum & Sahatense, quod minus probatur.

V. Ricino affinis fructus.

Exoticus fructus 4. Clus. ex. 1. 2. c. 24.

VI. Curcas Malavarensium: Carpata, Cambayensium, Garzia: fructus est magnitudine Avellanæ cum suo putamine, candidus, gustu quali sunt tubera cocta: forte Habilculcul Serapioni.

SECTIO SEXTA.

Pomiferæ Arbores.

MALUS; MALUS CYDONIA; CITRIA; LIMONIA;
ARANTIA; PUNICA; PTRUS; PERSICA; PERSEA; AMYGDALUS; ARMENIA;
ca; Prunus; Myrobalani; Sebesten; Jujubæ; Cornus; Lotus; Guajacum;
Ebenus; Cerasus; Chamæcerasus; Styraç; Aria & Hamo-
milis; Cotonaster & Chamænesphilus.

POMUS sive MALUM.

ET si Pomum nomen apud Latinos latius pateat, quam pñor apud Gracos: attamen usus obtinuit, ut Pomum pro Malo arbore, & Pomum pro Malo fructu capiatur: quamvis Plinius 1. 15. c. 17. etiam ipsam arborē Pomum appellari. At Graci, si nullum Adjectivum addatur. Malus pñor, & Malum pñor nominatur: derivatur autem pñor, à verbo pñere, quod idem arque eponimis, sive euro sollicitusq; sum. denotat: quia de ipsi præfis mortales multum solliciti fuerant, cura, sedulõ, studio digna judicarunt: & id forte propter insiguum usum almentarium cibariumq; Pomum autem, cuius primus inventor Dionysius ab Atheneo statutus forte sic dictum quod eorum plurima etiam sitim tollant, ita ut simili sint cibo & potui.

Genera malorum Dioscoridi sunt 1. s. 159. & seq. vulgaria, cotonea, persica, armeniaca, medica sive citrina, quæ Adjectivo addito distinguntur. At vulgaria eidem sunt, verna, melimela, epirotica, silvestria. Sic Theophrasto 6. cauf. 24. sunt tam silvestria quam urbana: & 4. hist. 16. sunt verna ex omnibus infirmissima: 1. hist. 19. & 4. hist. 14. malus punica: & 4. hist. 4. malus persica & malus medica. Et Plinius 1. 15. c. 14. multa genera enumerat, citria, ziziphæ, tuberos, & qual. lanata vocantur: in summâ genera 29. recenset. Mala inquit habent originem à Martio, Cestio, & Manlio: item Claudio: quin & Cotoneo, insita ab Appio, Appiana cognominata, ideo his cotoneorum maginitudo que Claudianis: sunt & Sceptiana ab inventore Libertino. Cato adjicit Quiriana, & qua tradit in doliis condi.

condi Scantiana: sunt parva gratissimi saporis, que Petisia nominantur: patrias nobilitavere Camerina & Gracula. Cetera è causis traxere nomen: germanitatis coherentia & Gemella, nunquam singula in satu, coloris Service, cognationis Melapia (quod malorum & pyrorum quandam speciem habeant). Myrtlea à celeritate mitesendi: que nunc Melimela dicuntur à sapore melleo. Orbiculata, à figurâ orbis in rotunditatem circumdati, que Graci epirotica vocant: Mammiarum effigie Orthomastica: à conditione castrati seminis, quâ Spadonia appellant Belge. Melosoli folium unum, aliquando & geminum erumpit è latere medio. Celerrime in rugas marcescunt Pannacea: foliis timent Pulmonea: Sunt quibus sanguineus est color, origine ex Mori insitu tracta. Sunt & parvagratia saporis atque etiam acutiora odore, sylvestria. Dacus ferme viliissimum nomen, quanquam primis adventu, decipijs properantibus: hac Plinius: & Columella l.5. c.10. de malorum generibus egit: sic & Ruellius l.1.c.9. & ex eo Lugd. floriora, his Plinii diversas species Gallis familiares adjicit. Nam singule regiones plurimas malorum differentias habent: sic Valerius Cordus in sua historia, supra tringinta genera recenset: Tabernemontanus viginti tres figuræ habet: & J. h. Baubinus frater, in suo de b. alneo Bollenensi libro sexaginta genera, cum suis figuris & descriptionibus exhibet. Nostris, in primis magnificiunt ea que Grunicher, id est Praesomila (que duplicita, nobiliora & vulgaria) nominantur, que colore sunt in viridi pallido, figura oblonga, sapore ex dulci & acido mixto, que serius crudæ comeduntur, quare per totam hyemem durant, agri asservantur, in cibis & medicamentis commendantur, que foris Malacia Ruellius & Lugd. Secundum locum tribuum illis, que Curtipendule vulgo Gallis dicuntur & apud ipsos principiatus obtinent, (qua hodie prima commendationis, ad nobilem Alkermes concessionem, Ad.) Sic in Heitruria præstansimæ que Appiole & Milerose vulgo appellantur, Matthiolo notante. Et Scaliger, ut ex eo Genus lib. de hortis, Mala aploia Italæ dicta, que dulcia quidem, sed tam jucundè fragrant, ut universas Indias sua suavitatem superent. Sed subsilio, quis enim posset in tanta Malorum varietate, nominari pro cuiuslibet regione & rusticis placito diversitate, & cum quotidie novo iustitionis ingenio, velut nova prodeant, sine errore ea recensere? nec etiam opus est, cum arbores valde similes sint: licet fructus variet, siquidem ponua magna sint & exigua: rotunda oblonga: candida, viridia, lutea: quædam rubedinis aliquid, alia multum habeant, & quedam foris tantum, alia & intus, & quidem vel rubris tantum notis, vel lineis oblongis aspersis: sapore quoque aliis acido, aquoso, austero, aliis dulci: aliis in dulci sub acido, vel vino: aliis sub acido vino: aliis inter dulcem & acercentem medio. Sunt denique præcoccia, media, serotina. Sic malorum quadam genera, ramis & brachii suis in latitudinem diduci solent, ita ut telli cuiusdam speciem, ped. amentis in orbem digestis, sustentata, preseferant: peculiaria tamen ridentur sequentia.